
 

 

   

 

 
Asociacija „Žinių ekonomikos forumas” 
Saulėtekio al. 15, LT-10221, Vilnius 
Įmonės kodas 2257 09520 
A/S LT 227 300 010 071 013 942 

Duomenys kaupiami ir saugomi 
 Juridinių asmenų registre 

 
 - 1 - 

www.zef.lt 
Tel. (8 5) 274 5420 
El. p. info@zef.lt 

 

 

 

Ateičiai ir pasauliui rengiantis švietimas 

 

 

Asociacijos „Žinių ekonomikos forumas“ misija –  kurti žiniomis ir 

kūrybingumu grįstą konkurencingą valstybę. ŽEF bendruomenės nariai prisiima 

atsakomybę padėti valstybei reaguoti į globalius iššūkius ir įgyvendinti reikšmingus 

pokyčius, pirmiausia, stiprinant švietimą visais lygmenimis. 

 

Vienydami skirtingų sričių švietimo, mokslo, verslo ir pilietinės visuomenės 

lyderius, būdami atvira platforma ateities diskusijoms, siekiame inicijuoti pokyčius ir 

sutelkti palaikymą būtinų sprendimų priėmimui. To imamės laikydamiesi šių nuostatų: 

 

- Kritiškai mąstančios ir kūrybiškos asmenybės ugdymas turi tapti visų švietimo 

sistemos lygmenų ašimi, kuriant atsparią, inovacijoms bei skirtingiems 

požiūriams atvirą visuomenę; 

- Švietimas turi suteikti kompetencijas kompleksinių problemų ir globalių iššūkių 

sprendimui, todėl kokybiškas STEAM (angl. Science, Technology, Engineering, 

Arts and Math) ir klimato kaitos ugdymas turi būti pasiekiamas kiekvienam 

besimokančiajam; 

- Kiekvieno piliečio saviraiška ir jo unikalaus potencialo atskleidimas yra ne tik 

socialiai ir kultūriškai stiprios, bet ir ekonomiškai pažangios visuomenės 

pagrindas. Švietime jis kuriamas ne tik formaliais būdais, bet ir suteikiant 

papildomas galimybes, pasitelkiant neformalųjį ugdymą, savanorystę ar 

įgyvendinant visos dienos mokyklos koncepciją; 

- Žiūrime į švietimo (eko)sistemą kaip į visumą, suprasdami, kad kiekvienas jos 

dalyvis gauna vertę tada, kai visa (eko)sistema veikia efektyviai, o žmogus 

mokosi ir tobulėja visą gyvenimą; 

- Sprendimai turi būti pagrįsti duomenimis, mokslinėmis įžvalgomis, gerųjų 

patirčių sklaida ar pasiteisinusiomis tarptautinėmis praktikomis. 

 

Esame jungiamoji grandis tarp švietimo, mokslo, verslo ir pilietinės visuomenės, 

padedanti susitarti bei užtikrinanti išdiskutuotų ir pagrįstų pasiūlymų teikimą. Aktyviai 

įsitraukiame, atvirai reiškiame pagrįstą kritiką ir giriame bei skatiname, kai daroma 

gerai. Mūsų patirtis, gebėjimas derinti skirtingus požiūrius ir interesus yra mūsų pačių 

varomoji jėga, siekiant išsikelto tikslo. Šia deklaracija kviečiame kitus švietimo, mokslo, 

verslo ir pilietinės visuomenės atstovus, pritariančius išvardintoms nuostatoms, 

prisidėti prie išsikeltų tikslų įgyvendinimo. 

 
 


